
ASCIT Servizi Ambientali SpA 
Socio unico – Società soggetta a direzione e controllo di Retiambiente spa 

 

Via S.Cristoforo, 82 – 55013 Capannori (Lucca) - Tel. (0583) 436311 – fax 436030; 

Sito web: www.ascit.it  e-mail: protocollo@ascit.it - P. I. e C.F.  01052230461 
R.I. di Lucca  Rea  LU  n. 155525  C.S. € 3.057.062,40 i.v. 

 

 

  

   

      

   

Determinazione n. 3538 

 

Prot. 10064 

 

Oggetto: Autorizzazione a contrarre e di aggiudicazione, per l'affidamento, mediante procedura di cui al 

Regolamento Contratti ASCIT, della progettazione impianti di allarme presso le sedi Ascit CIG 

Z4B3C02833 

 

IL DIRETTORE 

 

Richiamato l’articolo 10 del Regolamento Contratti ASCIT dove si individua me stesso Roger Bizzarri come 

RUP della procedura; 

Dato atto che a seguito di passati eventi furtivi accaduti presso la sede centrale, risulta necessario procedere 

alla sostituzione del vecchio impianto di allarme, ormai obsoleto, con l’installazione di un impianto di 

videosorveglianza con allarme, atto al controllo e monitoraggio, per l’aumento della sicurezza in tutte le sedi 

Ascit come deliberato nel CdA del 20.02.2023; 

Considerato che per l’attuazione di una procedura di gara atta a reperire l’offerta di un operatore economico 

che svolga l’attività di installazione degli impianti elettrici di videosorveglianza ed allarme, risulta 

propedeutico l’affidamento dell’attività di progettazione e rappresentazione grafica, degli impianti stessi, ad 

opera di un ingegnere specializzato, dato anche il numero delle sedi Ascit e la relativa organizzazione per 

ognuna di esse, con richiesta di realizzazione degli atti tecnici tra cui la redazione del Computo Metrico, 

Capitolato e quant’altro necessario. 

Visto che si è provveduto a: 

- indire una procedura di cui al Regolamento Contratti Ascit; 

- richiedere un preventivo a professionisti specializzati ed iscritti all’albo fornitori, salvo permetterne la 

partecipazione ai soli abilitati; 

Ragione sociale Partita iva Pec 

Studio Tecnico Ingg. Leonardo Carlesi & Marcello Isola 01540170469 studiotecnicocarlesieisola@pec.lunet.it 

Giulio Pasquinelli 01847600465 giulio.pasquinelli@ingpec.eu 

BENIGNIENGINEERING SRL 01905720478 benigniengineering@pec.it 

Considerato che a sostegno della richiesta di offerta, è stato fornito un elenco delle sedi Ascit e un disegno 

planimetrico con ipotesi di posizionamento delle telecamere; 

Dato atto che con la procedura n. 828 di E-procurement si è provveduto ad invitare gli OE abilitati: 

Preso atto che alla scadenza prevista hanno presentato le seguenti offerte: 

Ragione sociale Prezzo a corpo per la Progettazione €. 

Studio Tecnico Ingg. Leonardo Carlesi & Marcello Isola 17.400,00 

Giulio Pasquinelli 6.115,20 

BENIGNIENGINEERING SRL 14.379,60 
Ritenuto necessario dare pubblicità, riguardando acquisto in economia, solo mediante pubblicazione post 

aggiudicazione nell’apposita sezione del sito istituzionale Ascit dell’avviso relativo ai risultati della procedura; 

Visto il Regolamento Contratti Ascit; 

http://www.ascit.it/
mailto:protocollo@ascit.it


ASCIT Servizi Ambientali SpA 
Socio unico – Società soggetta a direzione e controllo di Retiambiente spa 

 

Via S.Cristoforo, 82 – 55013 Capannori (Lucca) - Tel. (0583) 436311 – fax 436030; 

Sito web: www.ascit.it  e-mail: protocollo@ascit.it - P. I. e C.F.  01052230461 
R.I. di Lucca  Rea  LU  n. 155525  C.S. € 3.057.062,40 i.v. 

 

Visto il D.lgs. 50/2016; 

 

DETERMINA 

 

1. Di indire una procedura di cui all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 ed al Regolamento Contratti ASCIT, per 

l’affidamento della progettazione impianti di allarme presso le sedi Ascit CIG Z4B3C02833; 

2. di porre a base d'asta l'importo pari ad €. 6.115,20 oltre iva di Legge; 

3. di precisare che: 

- il fine che si intende perseguire con il contratto, è quello di porre in sicurezza gli stabilimenti di Ascit Spa; 

- l’oggetto del contratto è un servizio; 

- per la scelta del contraente si è fatto direttamente riferimento al Regolamento Acquisti ASCIT e si è 

provveduto ad individuare il fornitore adeguato; 

 

ING. GIULIO PASQUINELLI  

Via di Vinchiana, 175 San Gemignano di Moriano Lucca (LU) 

P.I. 01847600465 

 

4. di prendere atto che nel bilancio preventivo per l’anno 2023 è apposta la spesa presunta relativamente al 

corrispettivo per l’appalto in parola per l’importo di €. 6.115,20 oltre iva, cui al CIG Z4B3C02833; 

5. di stabilire che l’acquisto sarà perfezionato con trasmissione di ordinativo di spesa; 

6. di autorizzare l’esecuzione anticipata del contratto, nelle more delle verifiche post-aggiudicazione finalizzate 

al perfezionamento contrattuale. 

7. Di dichiarare di non trovarsi in alcuna delle condizioni previste dagli art. 42 e 77 del D.lgs. 50/2016. 

8. Di nominare quale DEC del presente affidamento la/il sig. Paolo Squaglia, al quale, a seguito della 

valutazione del rischio della procedura, è richiesta la compilazione del modulo MOD02_IO06_PG07 per la 

valutazione del fornitore 

 

Lammari, 30/06/2023 

 

                     IL DIRETTORE 

                                                                        Dr. Roger Bizzarri 

 

Io sottoscritto Paolo Squaglia, dichiaro di non trovarmi in alcuna delle condizioni previste dagli artt. 42 e 77 

del d.lgs. 50/2016. In Fede  

 

   

 

 

  

 

http://www.ascit.it/
mailto:protocollo@ascit.it

